令和８年（２０２６年）２月３日

東海市記者発表資料

問合せ

教育委員会学校教育課（東海市学校給食センター明倫調理場）

担当：角田（かくた）

052-604-2575

トマト給食コンテストの給食が登場します

「みんなが食べたいメニューをトマト給食に！」をテーマに、今年度募集した作品

の中から優秀賞を受賞したメニューが市内全小中学校で「トマト給食」として登場し

ます。

優秀賞を受賞した児童と一緒に市長も給食をいただきます。

■日時

 令和８年（２０２６年）２月１０日（火） 午後０時２５分～１時１５分

■場所

 三ツ池小学校

■献立内容

 トマトマト甘酢唐揚げ

（受賞作品を栄養教諭が給食用にアレンジした献立です。）

 ごはん、牛乳、野菜とわかめの和え物、豆腐のすまし汁

■出席者

 カゴメ株式会社 執行役員名古屋支店長 伊藤一章様

東海市長、教育長 など

■その他

 取材にお越しになる際は、問合せ先まで事前にご連絡ください。

Tokai City

ともにつながり 笑顔と希望あふれるまち とうかい

東海市